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1. Skolens forældre er inviteret til fremlæggelse af skolebestyrelsens årsberetning 
(årsberetningen eftersendes) 
Der er ikke forældrefremmøde på mødet. Det er ærgerligt, men Inge fremlægger 
årsberetningen for den resterende bestyrelse. Den er en beretning præget af stor indsigt 
i de vilkår og den indsats alle interessenter omkring Blicherskolen har ydet i en 
usædvanlig tid. Årsberetningen godkendes uden tilføjelser.  

 

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendes uden tilføjelser 

 

3. Godkendelse af referat 
Referatet godkendes uden tilføjelser 

 

4. Drøftelse af princippet: Arbejdsfordeling og skemalægning (bilag) 
Skolebestyrelsen er bekendt med princippet ”Arbejdsfordeling og skemalægning”. 
Princippet godkendes uden bemærkninger, da princippet i sin nuværende form er et 
godt fundament for den videre skemalægning og arbejdsfordeling. 

 

5. Godkendelse af timefordelingsplan (bilag) 
Grethe har fået en forhåndsgodkendelse ift. den indsendte ansøgning om forkortelse af 
skoledagen for i stedet at tilgodese 2 lærere i flere timer i stedet. Vi har tidligere ansøgt 
om forkortelsen og fået den godkendt. Det er bl.a. de lektioner, der bliver brugt til 
bloktimer med begge klasseteamets lærere på såvel mellemtrin som i udskolingen. 
Vi har fulgt de vejledende timetal og har herudover valgt at give enkelte årgange 
yderligere en lektion i dansk eller matematik. UUV vil indgå i den forlængede 
morgenlektion eller indgå som en del af klasseteamets yderligere lektion for at sætte 
fokus på elevernes personlige, sociale eller faglige mål.  



 
 

Vi har, i samråd med HDS-lærerne, valgt at prioritere 2 lærere i stedet for det vejledende 
timetal. På 5. årgang har de således 3 lektioner mod 4 i vejledningen. Tidligere erfaringer 
med at have flere lektioner i faget med en lærer har vist, at kvantitet målt på timetal ikke 
er kvalitet uden lærerressourcerne tilknyttet. 

 

6. Skolebestyrelsens deltagelse i projekt vedr. parkering (bilag) 
Skolebestyrelsen har modtaget en skrivelse fra næstformanden fra Lokalrådet for 
Spentrupområdet. Lokalrådet adspørger, om der er en repræsentant, der vil gå ind i 
projektet vedr. parkeringsforhold og deltage i et møde med ”Projekt forhal” – og dermed 
være bindeled mellem skole og det nuværende projekt. 
Dorthe er kasserer for hallen. Hun fortæller, at der pt. er fokus på, om hallen skal være 
selvejende. Dorthe Lover, qua sin position som kasserer, at forhøre sig yderligere ift. 
dette. 
Som skole har vi, i spidsbelastningssituationer, for få parkeringspladser. Vi bruger derfor 
ind i mellem parkeringspladserne ved hallen og er interesserede i at projektet vedr. at 
placere en parkeringsplads mellem hallen og skolen på marken. 
Det aftales at en Lokalrådet skal inviteres til det første skolebestyrelsesmøde i det 
kommende skoleår, som ligger d. 30/8-2021. 

7. Orientering fra 

- Skolen: Vi har gennem det sidste halve år været i gennem flere forskellige 
genåbningsscenarier. Nu er alle elever igen på skolen hver dag. Det er dejligt, at vi nu 
alle igen er samlet. 
Det har været en lang periode præget af mange omstillinger for såvel elever, 
personale, forældre og ledelse. Vi har derfor som ledelse ved hver fase været 
optaget af, hvordan vi kunne implementere de nye tiltag, så det sikrede den største 
trivsel og læring med de færreste ændringer. Særligt da ændringerne ind i mellem 
kun varede en periode af 14 dage, før der kom nye direktiver.  
Det har betydet, at der i den sidste fase, hvor 9. klasserne igen kom 100% i skole, var 
fokus at få dem fysisk i skole igen uden efterfølgende ændringer i skema og 
tilknyttede lærere. Vi valgte derfor at udskyde udeskolen som i den samme fase blev 
muligt hver 2. uge for 5.-8. klasse, da det ville betyde rokeringer i alle andre elevers 
skemaer i den pågældende uge for at rokere lærerressourcerne. Vi valgte i samråd 
med Inge at denne beslutning ikke skulle videre i skolebestyrelsen, men kunne 
træffes af os i samråd. 
På skolen har vi et testsystem, som netop i indeværende uge er overgået til et nyt 
system, hvor eleverne får scannet deres sygesikringsbevis. Der har været problemer i 
opstarten grundet glemte sygesikringsbeviser, men vi forventer, at det kommer til at 
fungere. 
Eleverne i 9. klasserne har været til FP9 skriftligt i dansk og matematik. Nu skal de 
snart, i uge 23+24, til mundtlige prøver i dansk og engelsk. 
Der er kommet en ny tildelingsmodel og i samme ombæring et nyt økonomisystem. 
Den endelige tildeling har derfor først været tilgængeligt i NemØkonomi i maj 
måned. Vi havde på forhånd regnet på vores budget. Med den nye model har vi 
ressourcer til ikke at skulle overflytte, selvom vi har en klasse mindre på skolen 
næste skoleår (naturlig afgang 3-sporet 9. årgang, men 2-sporet 0. årgang) 
 

- SFO 

I SFO’en er der underskud for første gang i mange år. Underskuddet skyldes dels 
lavere børnetal (små årgange) og udmeldinger ifm. Corona. Ift. årsplanlægningen er 



 
 

pædagogerne dels en del af skemalægningen på skoledelen, men også en del af 
planen for SFO’en og dermed også dennes ferieplan.  
PT. arbejdes der på klassedannelse i førskolen. Fokus er prioriterede og informerede 
valg at skabe de bedste muligheder for eleverne trivsel og faglige udvikling i den 
kommende 0. klasser. 
Herudover er der fokus på at få eleverne tilbage i de fritidspædagogiske rammer – 
fremfor i klasserne, hvor de pt er i SFO-tiden. 
Majken har bestilt koloni til september og krydser fingre for, at SFO’en kan komme 
afsted ift. Corona-situationen. 
Pernille, der er souschef i SFO’en, er sygemeldt. Jette Mølbæk er derfor blevet 
konstitueret i stillingen og trådt ind i den med engagement og dedikation. Harris er 
ansat som pædagog i 0. klasse, og det yderligere personale er meget tilfredse med 
ansættelsen 

- Elevrådet 
Elevrådet har afholdt en konkurrence. Vinderen er fundet og skolen har sponsoreret 
en præmie. Det har været en god proces. 
Det sidste elevrådsmøde blev aflyst, men der bliver snart afholdt et andet. 
Elevrødderne er bl.a. optaget af at have en AMR blandt eleverne. 

8. Eventuelt 

- Inge har været til skolerådsmøde. På mødet er alle skoler i Randers repræsenteret. 
Her var der bl.a. fokus på den nye tildelingsmodel. 
Herudover vil Inge gerne henlede opmærksomhed på, at der er en ny hjemmeside 
for skolebestyrelser med mange gode tips. 

- Pia fortæller, at den gode stemning såvel blandt elever som personale er bevaret 
trods de mange ændringer. Alle løfter i flok – og det er en fornøjelse at være leder på 
et sted med så mange fantastiske mennesker samlet. 

- Grethe fortæller, at hun håber, at de nye udmeldinger d. 21/5 betyder, at vores 6. 
klasser kan komme på lejr. Elever, personale og forældre afventer i spænding. 

- Morten fortæller, at han i sin egenskab af SSP-medarbejder kan kontaktes ved behov 

 


